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Posiedzeniu przewodniczył: senator Edmund Wittbrodt – przewodniczący Komisji Spraw Unii
Europejskiej.

Porządek posiedzenia: 1. Informacja ambasadora Republiki Węgierskiej Roberta Kissa
podsumowująca prezydencję węgierską w Radzie Unii Europejskiej.

2. Informacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat polskiej polityki
europejskiej w okresie prezydencji węgierskiej w Radzie Unii
Europejskiej.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych: Włodzimierz
Cimoszewicz, Maciej Grubski, Leon Kieres, Paweł Klimowicz, Marek
Rocki, Janusz Rachoń, Alicja Zając,

− senatorowie członkowie Komisji Spraw Unii Europejskiej: Grzegorz
Banaś, Jerzy Chróścikowski, Lucjan Cichosz, Grzegorz Czelej, Stanisław
Gorczyca, Witold Idczak, Stanisław Iwan, Maciej Klima, Sławomir
Kowalski, Norbert Krajczy, Janusz Rachoń, Andrzej Szewiński, Mariusz
Witczak, Edmund Wittbrodt, Grzegorz Wojciechowski, Jan Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− ambasador Republiki Węgierskiej w Polsce Robert Kiss,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− podsekretarz stanu Maciej Szpunar,
− zastępca dyrektora Departamentu Komitetu ds. Europejskich

Sebastian Barkowski,
− pracownik Sekretariatu Ministra Niels van Redecker,
− pracownik Departamentu Koordynacji Prezydencji Dawid

Gorombolyi,

− posłowie do Parlamentu Europejskiego:
− Tomasz Poręba,
− Jacek Protasiewicz,
− Jacek Włosowicz,
− Janusz Wojciechowski,
− Zbigniew Ziobro,
− Tadeusz Zwiefka.

Przebieg posiedzenia:
Ad 1. Ambasador Robert Kiss rozpoczął wystąpienie od stwierdzenia, że Węgry uważają swoje

przewodnictwo w UE za sukces. Jego zdaniem, Węgrom udało się odgrywać rolę bezstronnego
mediatora, a jednocześnie zwrócić uwagę państw członkowskich na pewne problemy ważne z punktu
widzenia narodowych preferencji. Węgrzy poradzili sobie w skomplikowanej sytuacji
międzynarodowej, spowodowanej przede wszystkim wybuchem protestów społecznych w krajach
Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Przewodnictwo było aktywne w procesie tworzenia wspólnego
stanowiska UE w tej sprawie. Jedyną ambasadą UE, która wciąż działa w Trypolisie jest ambasada
Węgier.
Omawiając główne sukcesy przewodnictwa, ambasador nawiązał do dziedzin, które Węgrzy uznali za
priorytety. W zakresie zarządzania gospodarczego w UE osiągnięciem było pomyślne zakończenie



negocjacji w sprawie pakietu nowych przepisów dotyczącego koordynacji polityki gospodarczej
państw członkowskich, tzw. sześciopaka. W zakresie polityki spójności przyjęto Agendę Terytorialną,
dokument promujący uwzględnienie terytorialnych uwarunkowań we wszystkich politykach
sektorowych UE. W ramach negocjacji rozszerzeniowych, Węgrom udało się zamknąć ostatnie siedem
rozdziałów w negocjacjach z Chorwacją. Postęp osiągnięto również w negocjacjach z Islandią. Za
sukces można uznać nowe ustalenia w sprawie rozszerzenia strefy Schengen o Bułgarię i Rumunię.
Rada ds. Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych ma podjąć ostateczną decyzję w tej sprawie we
wrześniu, zdaniem ambasadora rozszerzenie strefy jest praktycznie przesądzone. W zakresie spraw
szczególnie ważnych dla Węgier, ambasador zwrócił uwagę na przyjęcie Strategii UE dla Regionu
Dunaju oraz przyjęcie wspólnych wytycznych, dotyczących narodowych strategii ws. społeczności
romskiej. Podsumowując, ambasador poinformował, że podczas przewodnictwa Węgier zakończono
negocjacje nad 140 aktami prawnymi różnego rodzaju, co można uznać za bardzo dobry wynik.

Ad 2. podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Maciej Szpunar, stwierdził, że Polska uważa
przewodnictwo węgierskie za udane. Węgrom udało się sprawnie administrować sprawami bieżącymi
w Radzie, poradzili sobie również z nieprzewidzianymi wydarzeniami w polityce międzynarodowej.
Mimo skomplikowanej sytuacji w Afryce Północnej, Węgrom udało się sprawnie wprowadzić kwestie
polityki imigracyjnej pod obrady Rady, bez wywołania ostrych podziałów między państwami.
Względnie szybko osiągnięto zgodę w sprawie sankcji wobec Libii. Omawiając główne osiągnięcia
przewodnictwa węgierskiego, M. Szpunar zwrócił uwagę na jego rolę w trudnych negocjacjach Rady z
Parlamentem Europejskim i Komisją, dotyczących zarządzania gospodarczego w UE. Przewodnictwo
czuwało nad przeprowadzeniem tzw. Stress testów banków europejskich oraz pierwszego Semestru
Europejskiego. Z uwagi na sprzeciw Polski nie udało się przyjąć konkluzji Rady na temat planów
rozwoju polityki energetycznej do roku 2050. Konkludując, M. Szpunar podkreślił, że choć
przewodnictwo rozpoczynało się w niesprzyjającej atmosferze związanej z sytuacją wewnętrzną na
Węgrzech, na zakończenie przewodnictwa formułowano głównie pozytywne oceny.
W dyskusji, poseł do Parlamentu Europejskiego, Jacek Protasiewicz, formułując pozytywną ocenę
przewodnictwa, podkreślił rolę Węgier w przyjęciu przez UE bardziej zdecydowanego stanowiska
wobec Białorusi i wprowadzeniu sankcji ekonomicznych. W tym kontekście poseł zapytał o ocenę
współpracy dyplomacji węgierskiej z Wysoką Przedstawiciel UE do Spraw Zagranicznych i Polityki
Bezpieczeństwa Catherine Ashton i Europejską Służbą Działań Zewnętrznych. Senator Leon Kieres
zapytał o możliwości pogodzenia kilku strategii regionalnych UE, takich jak Partnerstwo Wschodnie,
Unia dla Śródziemnomorza i Strategia dla Regionu Dunaju. Poprosił również o komentarz w sprawie
Europy dwóch prędkości. Senator Edmund Wittbrodt zapytał o postęp negocjacji w sprawie patentu
europejskiego.
Odpowiadając na pytania, ambasador Robert Kiss stwierdził, że Europejska Służba Działań
Zewnętrznych wciąż jeszcze znajduje się na etapie tworzenia, podział obowiązków między Służbą
a dyplomacją węgierską odbywał się więc głównie na zasadzie porozumień ad-hoc. Współpraca
między węgierskim ministrem spraw zagranicznych a Catherine Ashton układała się bardzo dobrze.
Między poszczególnymi strategiami regionalnymi na pewno istnieje konkurencja o to, która z nich
skupi na sobie największą uwagę państw członkowskich. W chwili obecnej, z przyczyn oczywistych,
Unia interesuje się przede wszystkim wydarzeniami w basenie Morza Śródziemnego. Niemniej jednak,
Węgry i Polska starają się, by projekt Partnerstwa Wschodniego nie tracił impetu.
Odnosząc się do kwestii negocjacji patentowych, Maciej Szpunar poinformował, że rozporządzenia
w tej sprawie są już gotowe. Poza porozumieniem pozostają, z uwagi na brak zgody na reżim
językowy, Hiszpania i Włochy. Odnosząc się do problemu Europy dwóch prędkości, M. Szpunar
zadeklarował, że choć istnieje pewne zróżnicowanie między państwami, przede wszystkim ze względu
na istnienie euro, pogłębianie tendencji do zróżnicowanej integracji nie będzie dobrze służyć Unii.
Do negocjacji w sprawie patentu odniósł się także poseł do Parlamentu Europejskiego Tadeusz
Zwiefka. Poinformował, że Parlament chce przyjąć wszystkie regulacje dotyczące patentu jako pakiet,
tymczasem wciąż nierozwiązana pozostaje kwestia rozstrzygania sporów patentowych. Znalezienie
kompromisu w tej sprawie jest więc warunkiem pozytywnego zamknięcia całej sprawy.
Zamykając posiedzenie, przewodniczący Edmund Wittbrodt i Leon Kieres podkreślili, że jako
udany można również ocenić parlamentarny wymiar węgierskiego przewodnictwa.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.
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